omnia intelligerent, quanquam ferculum quemadmodum et mensa totius doctrinæ erat. Quia ergo rationale erat mysterium, et ea quæ efficiuntur, ex ratione subsistunt, recte de canistro consummationis, id est, de lingua sua, panem mysticum proponit. Quomodo autem eum proponit panem absque fermento et collyridam conspersam oleo, id est, apostolicam doctrinam, legalemque et propheticam. Lex enim et prophetæ et apostoli ejus memoriam faciunt, lex quidem dicens : *Hic est panis quem dedit vobis Dominus comedere (Exod. xvi) ;* prophetæ autem : *Panis et dabitur, et aquæ ejus fideles sunt, regem in decore suo videbunt (Isa. xxxiii).* Apostoli autem uberius exponunt Christi mysterium, unde nec laganum nec collyridam. Panes autem doctrinæ ut pote magis nutrientes dicuntur. Quos enim hic, secundum Septuaginta, de oleo panes appellaverunt, hos, secundum hos ipsos Septuaginta, collyridam, in scenopegia canistrum consummationis exponens quod accipiebatur in unctione sacerdotis, legislator appellavit, per collyridam significans legis eloquium. Quantum autem collyridæ deteriores sint panibus ad nutrimentum, nulli est dubium unde apostolorum sermones, prophetarum et legis præponuntur sermonibus, quia majorem præceperunt gratiam, ita ut Paulus diceret : *Posuit Deus in Ecclesia primum apostolos, deinde prophetas (Ephes. iv).* Deinde ipsi post evangelicam traditionem, introducunt Christi mysteria. Introducunt autem legis prophetarumque utentes testimoniis, propter quod eis collyridæ et lagana simul subjecta sunt et conjuncta. Sed quid his adiciat intendamus.

*Posuit super adipem et arum dextrum, tradens simul omnia Aaron ac filii ejus.* Illud lex contestatur, quia omne desiderium omnemque actionem bonam offerri mysterio sit necesse, si tamen vis illud secundum Dei intentionem legisque suscipere. Sed et prædictum sequens ordinem ait : *Tradens simul omnia Aaron filiisque ejus.* Prius siquidem Christus sua mysteria inchoavit, et tunc ea nobis qui facti sumus filii ejus per lavacrum regenerationis tradidit. *Et leverunt ea coram Domino.* Ipsum enim mysterium quod nobis tradidit, hoc cum sua carne in cælos levavit ; dicens autem : *Levavit ea coram Domino,* modum quo obtulerit eis qui post futuri erant exposuit.

*Rursumque suscepta de manibus eorum adolevit super altare holocausti, eo quod consecrationis esset oblatio, in odorem suavitatis sacrificii Domini.* Altare holocausti Christi corpus dicit. Sed et odor suavissimus : de Christo enim aperte in Canticis Canticorum dicitur : *Unguentum effusum est nomen tuum, propterea adolescentulæ dilexerunt te (Cant. i).* *Sacrificio Domini, id est, sacrificii et holocaustomatias, sicut mandavit Dominus ;* ipse enim mandavit : *Quotiescunque hoc bibitis, mortem Domini in vobismetipsis annuntiate (I Cor. xi).* Tulit et pectusculum, *elevans illud coram Domino, de ariete consecrationis, seu se-*